
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 66. Warszawa, Środa 20 marca 1935 roku. Rok XVIlL 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSIlIEJ. 

• 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I S\VIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia I ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do l po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIELSKO. ŚJ.. Trzeciego Mala 8. teł. 27-32: BYDGOSZCZ. Gdańska 22. tel 15-74: GDANSK. Neufarten 27. tel. 240-79; GDYNIA. świętojańska. Dom P. A. Mo. tel. 11-20; GRU
DZIĄDZ. Mickiewi~a 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maia 23, tel. 565 i 1091; KRAKOW, Mikołaiska 32, tel 10499 i 10500: LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57: L WOW. Akad .. 
lD;.cka 15. tel. ~O i 45; ŁODZ. Piotrkowska 125, tel. 101-U i llS-24; ŁUCK. Piłsudskiefo 14, tel. 222; POZNAN, MarcinkowIkiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC. Sienkiewicza 13. 
tel 11-99: STANISŁAWO W, Szainochy 4, tel 287; TORUR. Szeroka 41, tel. 263; WILNO. Mickiewicza 15 m. 5. tel. 674 i 1785. 

TRE$C DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Poz. 91. Ogłoszenie Państwowej Komisji Wy
borczej z dnia 8 marca 1935 r. Nr. 2575135. 

Zarządzenia Władz Naczelnyclic 

Poz. 92. Rozporządzenie Minislra Skarbu z 
dnia 11 marca 1935 r. o uchyleniu przymusowego 
zarządu państwowego nad zna;du;ącem się w Pol
sce mieniem byłego Piotrogrodzkiego Banku Han
dlowego. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

91. 

OCł..OSZENfE . 
Paulwowe; Komisji Wyborczef z dnia 8 marca 

1935 r. Nr. 2575135. 

Państwowa Komisja Wyborcza na mocy · 
art. 96, 99 i 115 ordynacji wyborczej do Sejmu 
i art. l do Senatu ogłasza, że wobec wygaśnięcia 
mandatu senatorskiego dr. Bolesława Limanow
skiego W miejsce rzeczonego senatorem został ko
lejny zastępca z listy państwowej Nr. 7 - Stani
sław Osiecki, lat 55, ekonomista, Warszawa, ul. 
Rudawska 2. 

Przewodniczący: 

f-l SI. Giżyc1d. 

Członkowie: (-) B. Podoski, (-)M. Sawieki. 
(-) J. Woźnicki, (-) K. Puiak. (-) St. Urbano
wicz, (-) dr. St. Wrona. 

-000-

Zarządzenia , Władz Naczelnych. 
-000-

92. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 11 marca 1935 r. 

o uchyleniu przymusowego zarządu państwowego 
nad znajdu;ącem się w Polsce mieniem byłego Pio

trogrodzkiego Banku Handlowego. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 16 grudnia 
1918 r. (Dz. Pr. Nr. 21, poz. 67) w przedmiocie 
przymusowego zarządu państwowego w brzmieniu 
ustalonem Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 25 maja 1927 r. (Dz. U. R.P. 
Nr. 49, poz. 437) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Uchyla się przymusowy zarząd państwowy 
nad mieniem byłego Piotrogrodzkiego Banku Han
dlowego, znajdującem się na obszarze Rzeczypo
spolitej Polskiej, ustanowiony rozporządzeniem 

Ministra Skarbu z dnia 10 maja 1927 r. ("Monitor 
Polski" z dnia 19 maja 1927 r. Nr. 114, poz. 287). 

§ 2. 

Odwołuje się Przymusowego Zarządcę Pań
stwowego bad mieniem byłego Piotrogrodzkiego 
Banku Handlowego w osobie Dr. Stefana Wechsler 
Wierzbowskiego. 

§ 3. 

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 

~(-) Wł. Zawadzki. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Kancelarji , 
P. Prezydenta RzeczypospoUtej. 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej i Pani Mo
ścicka wysłali na ręce Pana Marszałka Piłsudskie
go do Wilna depeszę z życzeniami imieninowemi. 

-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w poro
zumieniu z Ministerstwem Sprawiedliwości opra
cowuje okólnik, zawierający wyjaśnienie co do 
trybu postępowania przy wykonywaniu nadzoru 
policyjnego nad osobami skazanemi za przestęp
stwo przeciw państwu (akcja szpiegowska i wy
wrotowa). 

Władzą właściwą do wykonywania dozoru 
będzie władza administracji ogólnej, w której 
okręgu skazany zamieszkiwał przed wydaniem 
wyroku. 

Sądy będą zawiadamiać władze o każdym 
prawomocnym wyroku, w którym orzeczono do
zór policyjny. 

Cudzoziemcy po odbyciu kary mogą być wy-
daleni z kraju. . 

--000--

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Pan Prezydent Rl. P. udzielił exequatur 
p. Gabrjelowi Richard, jako konsulowi Francji na 
obszar miasta Krakowa, z siedzibą w Krakowie. 

• • • 

Pan Prezydent R. P. w porozumieniu z Se
natem Wolnego Miasta Gdańska udzielił exequa
tur p. Le Roy de la Totlrnelle, jako konsulowi re
publiki francuskiej na obszar Wolnego Miasta 
Gdańska, z siedzibą w Gdańsku. 

Z Ministerstwa W. R. i O. P. 
Przemówienie P. Ministra Wyznań Religij

nych i Oświecenia Publicznego Wacława Jędrze
jewicza do młodzieży szkolnej w Belwederze: 

"Młodzi obywatele I 
Jesteście na tym samym dziedzińcu, na któ

rym wczoraj wieczorem zebrały się tłumy st~
rych żołnierzy Marszałka Piłsudskiego, aby zło
żyć hołd swemu Wodzowi. Przed laty ci starzy 
dziś żołnierze rozpoczęli służbę dla Polski pod 
rozkazami swego Komendanta, jako młodzi chłop
cy, nierzadko wprost z ławy szkolnej idący do 
walki o niepodległość. Patrzycie na okna domu, 
w którym od wielu lat rozstrzygają się najpoważ
niejsze sprawy naszej ojczyzny :tutaj, w pokojach 
tego pałacu, spędza Marszałek Józef Piłsudski 
wiele czasu na rozmyślaniach, co i jak w Polsce 
czynić należy, aby ją zabezpieczyć przed niebez.,. 
pieczeństwami, zrobić wielką i potężną. 

Tutaj w dniach jego· święta schodzą się . Jego 
starzy podwładni i wy młodzi, którzy będziecie 
prowadzić dalej to wszystko, co pod przewodnic
twem Marszałka J. Piłsudskiego czyni starsze po-

. kolenie w chwili obecnej. Ten dom i ten dziedzi
• niec łączy was i przybliża do Wielkiego Człowie
,ka, o którym słyszycie tylko z książek i opowia
, dań, a który ciągle. w święta i dni powszednie, pro-
wadzi SW" pracę kierowniczą i decyduje o naj-
ważniejszych rzeczach w Polsce. . 

Wiedzcie, młodzi obywatele, że Pan Marsza
łek często myśli także o młodzieży. Zna wasze 
troski, tęsknoty i marzenia. Bo zawsze, od czasu, 
kiedy stał się Wodzem, był z młodzieżą i mło
dzież słuchała Go i była wierna, kochała swego 
W odza czy to jako młodego Ziuka w kołach ucz
niowskich, czy też jako Komendanta Pierwszej 
Brygady, Naczelnego Wodza, czy też dziś, gdy 
stąd, z Belwederu, czuwa nad sprawami ojczyzny. 

Za chwilę odejdziecie stąd, by po dzisiejszym 
świątecznym dniu zebrać się jutro do waszej pra
cy szkolnej. 

Ale gdy będziecie natrafiali na trudności, to 
przypomnijcie sobie ten plac i ten dziedziniec. Po
myślcie, że Marszałek Piłsudski pokonywa o wie
le większe trudności i tutaj pracuje dla całej Pol
ski, dla tej, która jest dziś i dla tej, którą wy bę
dziecie umacniać w przyszłości, jako ludzie doro
~1i. I wyobraźcie sobie wówczas, że każdy z was 
wykonywa cząstkę tej pracy, która ciąży na jego 
barkach, a wtedy złamiecie wszystkie przeszko
dy i poczujecie się uczestnikami Jego wysiłków, 
równymi Jego starym żołnierzom, posiwiałym ·w 
bojach wojennych i w pracy pokojowej dla Polski. 

Sprawmy radość kochanemu Marszałkowi 
i wznieśmy okrzyk tak potężlly, aby jego echo po 
całej rozeszło się Polsce: "Marszałek Piłsudski 
niech żyje". 

• • • 
Z powodu zgonu ś. p. prof. dr. Jana Michała 

Rozwadowskiego, P. Minister W. R. i O. P. Wa
cław Jędrzejewicz nadesłał do Akademji Umiejęt
ności w Krakowie odręczne pismo następujące; 
treści: 

"Do Zarządu Polskiej Akademji Umiejętności w 
Krakowie przesyłam wyrazy głębokiego żalu i ser
decznego współczucia z .powodu zgonu ś. p. prof. 
Jana Michała Rozwadowskiego, członka i b. pre
zesa Akademji Umiejętności. Czynny do ostatniej 
chwili swego życia, zmarł na posterunku. pozosta
wiając po sobie znakomite wyniki swojej twórczej 
pracy naukowej. Zająwszy miejsce w pierwszym 
szeregu językoznawców świata, wychował i wy
kształcił dla nauki polskiej cały zastęp świetnych 
pracowników. Cześć jego pamięci. 

(-,-) Minister W. Jęclrzejewicz". 

~Oo- .. 


